
1 

 

Okresní soud v Teplicích 
U Soudu 1450/11, 416 64 Teplice, tel. 417 599 111, fax. 417 539 101, 
podatelna@osoud.tep.justice.cz 

 

29)Spr 556/2018 

Dodatek č. 12 

rozvrhu práce Okresního soudu v Teplicích pro rok 2018 
 

Rozvrh práce Okresního soudu v Teplicích z 19. 12. 2017 (Spr 678/2017) se – s účinností 
od 1. 11. 2018 - mění takto: 
 

I. OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 

a) Soudkyni Mgr. Evě Merhové se zvyšuje nápad věcí do soudních oddělení 19 C a 19 Nc na 
100 %. 

 
b) Soudci Mgr. Ing. Bc. Martinu Baťkovi, Ph.D., se zvyšuje nápad věcí do soudních oddělení 41 

C a 41 Nc na 100 %. 
 
c) Vyšší soudní úřednici Evě Pejchové se zvyšuje nápad věcí do soudního oddělení 119 C na 

100 %. 
 

d) Soudní tajemnici Ivaně Zatloukalové se zvyšuje nápad věcí do soudního oddělení 141 C na 
100 %. 

 
e) Justiční čekatel Mgr. David Záleský se zařazuje do soudního oddělení 12 C (soudce Mgr. Jan 

Tichý). 
 

II. OPATROVNICKÝ ÚSEK 

Soudkyni JUDr. Daně Havlínové se zvyšuje nápad věcí do soudních oddělení 22 Nc, 22 P a 
Nc, 22 Cd a 22 L na 100 %. 

 

III. EXEKUČNÍ ÚSEK 

a) Zastavuje se nápad nových věcí do soudních oddělení 19 E, 19 Nc-E, 19 Nc, 19 Cd-E, 19 
EXE, 41 E, 41 Nc-E, 41 Nc, 41 Cd-E a 41 EXE. 
 

b) Zřizují se soudní oddělení 89 E, 89 Nc-E, 89 Nc, 89 Cd-E a 89 EXE, které přebírá soudce 
(předseda senátu) Mgr. Lukáš Kraus. 

Vymezení působnosti Mgr. Lukáše Krause je dáno následovně: 
 

Soudní 
oddělení 

Výše 
nápadu 

Upřesnění Soudce (předseda senátu) 

89 E 100 % specializace SOUDCE E  
 

Mgr. Lukáš Kraus 
 

89 Nc-E 100 % oddíl Předražky 

100 % oddíl Souběh exekucí 

100 % oddíl EVET 

89 Nc 100 % rozhodování dle § 232 zákona č. 
280/2009 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.tep.justice.cz


2 

 

89 Cd-E 100 % podle § 260a o. s. ř. 

89 EXE 
 

100 % specializace SOUDCE EXE 

100 % oddíl Prohlášení o vykonatelnosti 

100 % oddíl Prohlášení o majetku 

19 EXE - specializace SOUDCE EXE 
/rozhodování o návrzích a námitkách 
došlých soudu (po nařízení exekuce 
nebo pověření soudního exekutora) od 
1. 11. 2018 + další následné úkony, 
jejichž potřeba vzešla od 1. 11. 2018/ 

 

41 EXE - specializace SOUDCE EXE 
/rozhodování o návrzích a námitkách 
došlých soudu (po nařízení exekuce 
nebo pověření soudního exekutora) od 
1. 11. 2018 + další následné úkony, 
jejichž potřeba vzešla od 1. 11. 2018/ 

 

48 EXE - rozhodování o návrzích a námitkách 
došlých soudu (po nařízení exekuce 
nebo pověření soudního exekutora) od 
1. 11. 2018 + další následné úkony, 
jejichž potřeba vzešla od 1. 11. 2018 

 

49 EXE - rozhodování o návrzích a námitkách 
došlých soudu (po nařízení exekuce 
nebo pověření soudního exekutora) od 
1. 11. 2018 + další následné úkony, 
jejichž potřeba vzešla od 1. 11. 2018 

 

48 Nc-E - rozhodování o návrzích a námitkách 
došlých soudu (po nařízení exekuce 
nebo pověření soudního exekutora) od 
1. 11. 2018 + další následné úkony, 
jejichž potřeba vzešla od 1. 11. 2018 

 

49 Nc-E - rozhodování o návrzích a námitkách 
došlých soudu (po nařízení exekuce 
nebo pověření soudního exekutora) od 
1. 11. 2018 + další následné úkony, 
jejichž potřeba vzešla od 1. 11. 2018 

 

43 Nc - rozhodování o návrzích a námitkách 
došlých soudu (po nařízení exekuce 
nebo pověření soudního exekutora) od 
1. 11. 2018 + další následné úkony, 
jejichž potřeba vzešla od 1. 11. 2018 

 

44 Nc - rozhodování o návrzích a námitkách 
došlých soudu (po nařízení exekuce 
nebo pověření soudního exekutora) od 
1. 11. 2018 + další následné úkony, 
jejichž potřeba vzešla od 1. 11. 2018 

 

 - úkony, které neprovádí vyšší soudní 
úředník nebo soudní tajemník v senátech 
45 Nc, 46 Nc, 45 EXE, 46 EXE, 53 
EXE, 54 EXE, 55 EXE, 56 EXE, 57 
EXE, 59 EXE, 60 EXE, 61 EXE, 62 
EXE, 63 EXE, 64 EXE, 65 EXE, 66 

 



3 

 

EXE, 67 EXE a 69 EXE (vzešla-li 
potřeba těchto úkonů od 1. 11. 2018) 

 
c) Soudce Mgr. Lukáš Kraus rozhoduje také v jiných exekučních věcech (dle exekučního řádu), 

historicky zapsaných do jiných soudních oddělení než shora vyjmenovaných, a to o návrzích 
anebo námitkách došlých soudu (po nařízení exekuce nebo pověření soudního exekutora) od 
1. 11. 2018, a v těchto věcech činí i další následné úkony, jejichž potřeby vzejde od 1. 11. 
2018. 
 

d) V případech, kdy rozvrh práce stanoví, že soudce Mgr. Lukáš Kraus rozhoduje o návrzích a 
námitkách došlých soudu (po nařízení exekuce nebo pověření soudního exekutora) od 1. 11. 
2018 a činí další následné úkony, jejichž potřeba vzešla od 1. 11. 2018, platí, že soudkyně Mgr. 
Eva Merhová a soudce Mgr. Ing. Bc. Martin Baťka, Ph.D., rozhodují o návrzích a námitkách 
došlých soudu (po nařízení exekuce nebo pověření soudního exekutora) do 31. 10. 2018 a činí 
další následné úkony, jejichž potřeba vzešla do 31. 10. 2018, a to v soudních odděleních 
(senátech), v nichž tak činili dle předchozích pravidel určených rozvrhem práce. 

 
e) V tabulce týkající se vymezení soudních oddělení a působnosti soudkyně Mgr. Evy Merhové 

se ve sloupci „upřesnění“ vypouští poslední řádek obsahující text „v ostatní agendě VSÚ věci 
rozhodované Ivanou Bieblovou, Ladislavou Lasslopovou, Naděždou Liscovou“. 
 

f)  V tabulce týkající se vymezení soudních oddělení a působnosti soudce Mgr. Ing. Bc. Martina 
Baťky, Ph.D., se ve sloupci „upřesnění“ vypouští poslední řádek obsahující text „v ostatní 
agendě VSÚ věci rozhodované Evou Štádlerovou, Vladimírou Mikšovicovou (do 31. 12. 
2016), Pavlínou Křtěnovou Kastlovou, Jiřím Novotným“. 
 

g) Do zvláštních ustanovení k exekučnímu úseku se vkládá nový odstavec 2., který zní takto: 

„Prvním zástupcem soudce Mgr. Lukáše Krause pro agendy tohoto úseku je soudkyně Mgr. 
Eva Merhová a v pořadí dalším (druhým) zástupcem soudce Mgr. Ing. Bc. Martin Baťka, 
Ph.D., a je-li třeba určit dalšího zástupce (další zástupce) pro agendy tohoto úseku, postupuje 
se podle obecných pravidel pro určení dalšího zástupce (zástupců) v soudním oddělení 19 C 
(Mgr. Eva Merhová).“ 

Následující odstavce se odpovídajícím způsobem přečíslovávají. 
 
h) Odstavec 2. (dle číslování nedotčeného tímto dodatkem) zvláštních ustanovení k exekučnímu 

úseku nově zní takto: 

„Prvním zástupcem soudkyně Mgr. Evy Merhové pro agendy tohoto úseku je soudce Mgr. 
Lukáš Kraus a v pořadí dalším (druhým) zástupcem soudce Mgr. Ing. Bc. Martin Baťka, 
Ph.D., a je-li třeba určit dalšího zástupce (další zástupce) pro agendy tohoto úseku, postupuje 
se podle obecných pravidel pro určení dalšího zástupce (zástupců) v soudním oddělení 19 C 
(Mgr. Eva Merhová).“ 

 
i) Odstavec 3. (dle číslování nedotčeného tímto dodatkem) zvláštních ustanovení k exekučnímu 

úseku nově zní takto: 

„Prvním zástupcem soudce Mgr. Ing. Bc. Martina Baťky, Ph.D., pro agendy tohoto úseku je 
soudce Mgr. Lukáš Kraus a v pořadí dalším (druhým) zástupcem soudkyně Mgr. Eva 
Merhová, a je-li třeba určit dalšího zástupce (další zástupce) pro agendy tohoto úseku, 
postupuje se podle obecných pravidel pro určení dalšího zástupce (zástupců) v soudním 
oddělení 41 C (Mgr. Ing. Bc. Martin Baťka, Ph.D.).“ 
 



4 

 

j) Odstavec 4. (dle číslování nedotčeného tímto dodatkem) zvláštních ustanovení k exekučnímu 
úseku nově zní takto: 

„Nadřízeným řešitelem vyšších soudních úředníků (soudních tajemníků) u věcí, které nejsou 
přiděleny žádnému soudci, je soudce Mgr. Lukáš Kraus.“ 

 
k) V části týkající se vedoucích kanceláře se k výčtu soudních oddělení vedoucí kanceláře Pavly 

Pospíšilové doplňují soudní oddělení 89 E, 89 Nc-E, 89 Nc (§ 232 zákona č. 280/2009 Sb), 
89 Cd-E a 89 EXE. 

 
l) Do části týkající se zapisovatelek se 

- doplňuje zapisovatelka Bc. Kateřina Hampejsová, DiS. (příprava jednání, zápis protokolu 
a mundáž spisů pro soudní oddělení E, EXE, Nc-E), 

- u Veroniky Maříkové náplň práce upřesňuje tak, že se za stávající text „příprava jednání, 
zápis protokolu a mundáž spisů“ doplňuje text (v závorce): „věci řešení soudkyní Mgr. 
Evou Merhovou“, 

- u Blanky Urbancové, DiS., náplň práce upřesňuje tak, že se za stávající text „příprava 
jednání, zápis protokolu a mundáž spisů“ doplňuje text (v závorce): „věci řešení soudcem 
Mgr. Ing. Bc. Martinem Baťkou, Ph.D.“. 

 

IV. POZŮSTALOSTNÍ ÚSEK 

a) Soudce Mgr. Lukáš Kraus přebírá agendy pozůstalostního úseku namísto soudkyně JUDr. 
Dany Havlínové. 

 
b) Ve zvláštních ustanoveních k pozůstalostnímu úseku odstavec 1. nově zní takto: 

„Prvním zástupcem soudce Mgr. Lukáše Krause pro agendy tohoto úseku je soudkyně JUDr. 
Dana Havlínová a v pořadí dalším (druhým) zástupcem soudkyně Mgr. Jana Hackerová, a je-li 
třeba určit dalšího zástupce (další zástupce) pro agendy tohoto úseku, postupuje se podle 
obecných pravidel pro určení dalšího zástupce (zástupců) v soudním oddělení 22 P a Nc 
(JUDr. Dana Havlínová).“ 

 
c) V odstavcích 2. a 3. zvláštních ustanoveních k pozůstalostnímu úseku nahrazuje soudce Mgr. 

Lukáš Kraus soudkyni JUDr. Danu Havlínovou. 
 
d) Do zvláštních ustanovení k pozůstalostnímu úseku se doplňují odstavce 5. a 6., které znějí 

takto: 

(5.) „Soudkyně JUDr. Dana Havlínová dokončuje činnost soudu v pozůstalostních věcech, 
které jí již byly přiděleny dle pravidel stanovených rozvrhem práce do 31. 10. 2018.“ 

(6.) „Prvním zástupcem soudkyně JUDr. Dany Havlínové pro agendy tohoto úseku je soudce 
Mgr. Lukáš Kraus a v pořadí dalším (druhým) zástupcem soudkyně Mgr. Jana Hackerová, a 
je-li třeba určit dalšího zástupce (další zástupce) pro agendy tohoto úseku, postupuje se podle 
obecných pravidel pro určení dalšího zástupce (zástupců) v soudním oddělení 22 P a Nc 
(JUDr. Dana Havlínová).“ 

 
 

V Teplicích dne 31. října 2018 
   Mgr. Jan Tichý 

předseda Okresního soudu v Teplicích 


